
Prikupljanje pomoći za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću: 
SVOJ NOVČANI DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 
Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, 53000 Gospić 
KUNSKI U PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 
DEVIZNI: HR 78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT PBZGHR 2X 
s naznakom: za gradnju samostana s. Karmelićanki. 
 

Svrha KATEHETSKE NEDJELJE je probuditi važnost evangelizacije u župi, u od-
goju vjernika - poglavito roditelja, vjeroučenika, mladih i ostalih skupina - župnom 
katehezom i drugim župnim susretima. Predsjednik Vijeća HBK za katehizaciju i 
novu evangelizaciju mons. dr. Đuro Hranić uputio je Poruku na početku ove školske i 
katehetske godine Zar obnavljati napukle jarbole? Poruka je dostupna na stranicama 
Informativne katoličke agencije (IKA) - https://ika.hkm.hr/novosti/poruka-mons-
hranica-na-pocetku-skolske-i-katehetske-godine-2021-2022/ - pa se pridružujemo 
želji našega biskupa i potičemo da je pročitaju svi, a posebno oni kojima je upućena. 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

                                                                                     
                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       

                                                                                                                                                                                    
 
            

 
 

  
 
 
 

TJEDNI LISTIĆ ŢUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

26.9.2021. ● godina XIII. ● broj 444. ● cijena: dragovoljni prilog 
 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

NEDJELJA 26. 'KROZ GODINU' - KATEHETSKA NEDJELJA 
 

EvanĎelje: Mk 9,38-43.45.47-48 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Isusovi nasljedovatelji ne trebaju biti neka isključiva sku-
pina koja prezire dobra djela drugih. Ne smijemo se zava-
ravati da je naša pripadnost Crkvi po sakramentu krsta 
dovoljna za naše spasenje. Naša su dobra djela, kojima 
druge činimo sretnima, ono blago koje ni moljac ni hrđa 
ne mogu uništiti. Ipak, ima onih koji su tijelom i riječju 
uz Isusa, ali ne i duhom. Oni su drugima sablazan i kao 
kamen spoticanja. Sablazan je kad si umišljamo da smo 

Kristovi, a protiv Krista radimo; kad osuđujemo one koji naizgled nisu Kristovi, a 
stvarno su možda bliži nego mi. Svaka nepravedna osuda je sablazan. Zato valja ukloniti 
svoju sablazan - ruku prijetnje, krađe i škrtosti; nogu skitanja po krivim putovima; oko 
zavisti, ljubomore, prezira, strogoće. Sve što se zlom rukom, nogom ili okom postiže, 
gore je nego biti bez ruke, noge ili oka. Manje je zlo biti bez kojeg od tih dijelova tijela, 
nego dušu (vječno) izgubiti…! 
 

 

 

 

 

 

 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 

TEL./FAX: (0)53 / 753 332 

 

 
RASPORED MISA U OVOM TJEDNU: 

 

● ponedjeljak: u 7.00 s. 
● utorak, srijeda, četvrtak, 
petak i subota: u 18.00 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 
 

 PRIGODA ZA SVETU ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA POLA SATA 

PRIJE SVETE MISE. 

 
Svete mise mogu se naručiti  

u crkvi poslije svake svete mise ili 
u župnom uredu u uredovno 

vrijeme. Preporučujemo da to 
učinite barem dva tjedna 

unaprijed! 
 

Novosti i dogaĎanja pratite 
takoĎer na našoj web stranici 
www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na Facebook stranici župe. 

 
Kumulativne (skupne) mise su 

utorkom i četvrtkom,  
a u sve ostale dane mogu biti 

samo dvije misne nakane. 
 

Isus reče učenicima: »Uistinu, tko vas napoji čašom vode u ime toga 
što ste Kristovi, zaista, kažem vam, neće mu propasti plaća.«  »Ono-
mu naprotiv tko bi sablaznio jednoga od ovih najmanjih što vjeruju, 
daleko bi bolje bilo da s mlinskim kamenom o vratu bude bačen u 
more.«  »Pa ako te ruka sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti je sakatu ući 
u život nego s obje ruke otići u pakao, u oganj neugasivi. I ako te no-
ga sablažnjava, odsijeci je. Bolje ti je hromu ući u život nego s obje 
noge biti bačen u pakao. I ako te oko sablažnjava, iskopaj ga. Bolje ti 
je jednooku ući u kraljevstvo Božje nego s oba oka biti bačen u 
pakao, gdje crv njihov ne gine niti se oganj gasi.« 

LISTOPADSKA POBOŽNOST 
 

S prvim danom desetog mjeseca 
započinju i pobožnosti 

posvećene Isusovoj i našoj majci 
Mariji. Iako se krunica moli 
redovito prije svete mise, 

pozivamo vas da posebno u 
listopadu dolazite na pobožnost 

svete krunice svaki dan pola 
sata prije misnoga slavlja. 

VAŽNOST KRUNICE 
Kroz stoljeća krunica je bila prisutna u 
našoj povijesti, u srcima naših vjernika, 
u svim okolnostima povijesti koju smo 
živjeli. Krunica je razmatranje evanđe-
lja, a središnji događaj povijesti spase-
nja je Utjelovljenje vječne Riječi, muka i 
smrt Isusova na križu, Uskrsnuće i ko-

načno proslava Majke Gospodinove. 
(kardinal Franjo Kuharić) 

PRVI PETAK 
Pobožnost Presv. Srcu Isusovu 

Svaki prvi petak u mjesecu, nakon 
sv. mise, klanjanje Presvetom 

oltarskom sakramentu, kao oblik 
posvete Srcu Isusovu. 

https://ika.hkm.hr/novosti/poruka-mons-hranica-na-pocetku-skolske-i-katehetske-godine-2021-2022/
https://ika.hkm.hr/novosti/poruka-mons-hranica-na-pocetku-skolske-i-katehetske-godine-2021-2022/
mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RASPORED SVETIH MISA 

od 27.9. do 3.10.2021. 
 

Ponedjeljak, 27.9.: Sv. Vinko Paulski, sveć., osn. ss. Milosrdn. (+1660.) 
7,00:   +  
    

Utorak, 28.9.: svagdan 
18,00: + Lucija Franjić 
  

Srijeda, 29.9.: Sv. MIHAEL, GABRIEL i RAFAEL 
18,00: 1) + Mile Skender i Mićo Maras; 2) + Mile Vukelić; 3)+ Ivan i 
 Nikola Serdar; 4) + Mile Hečimović; 5) + Joso Fajdić, Kata, 
 Nino i Luja  Šerić; 6) + Milan Stilinović; 7) + Ivan Stilinović;  
 8) + Milan Pezelj i ++ Pezelj; 9) + Milan, Zora i Maka Brkljačić; 
 10) + Milan, Nikola i Martin Alar te ++ Alar; 11) + Neda i Vladimir 
 Gotić i ++ Gotić; 12) +Mile Kosović; 13) + Blanka Biljan;  
 +  

Četvrtak, 30.9.: Sv. Jeronim, svećenik i naučitelj (+420.) 
18,00: + Ante Zorica 
 

Petak, 1.10. (1. u mjesecu): Sv. Mala Terezija, djevica i naučit. (+1660.) 

18,00:   + Ivanka i Ivan Devčić i ++ Devčić 
 

   NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
 

Subota, 2.10.: Sv. AnĎeli Čuvari 

10,00:   PRVA SUBOTA (Cenakul) – misa i klanjanje 

18,00: + Joso Ćaćić i ++ iz ob. Ćaćić 
 + Anđela i Marijana Pajtl 
 

NEDJELJA, 3.10.: DVADESET I SEDMA 'KROZ GODINU' 

8,00: 1) + Marijana Pađen; 2) + Katica Vrselja; 3) + Damir Martinčević 

 (21.  dan); 4) + Nikola i Kata Fadljević, Petar i Manda Starčević 

 te Ivanka Jurinić; 5) + Mile Zdunić Firar; 6) + Joso, Božo i  

 Manda Nikšić;  
 

10,00: ŽUPNA MISA – za žive i ++ župljane 
 

18,00:  +  
              

 

Sveta Terezija od Djeteta Isusa 
Poruka Sv. Male Terezije zbilja je 

široka i općenita. Odnosi se na nas sve 
- vječne grješnike koji očajno misle da 
su neizlječivi, ali neprestano se dižu i 
jačaju ali i neprestano padaju. Nemoj 

tražiti da ozdraviš, prihvati sebe 
kakav jesi, podnosi se i bori se. To je 
dosta. Bog ne traži savršenost, nego 
samo zahtijeva da se trudimo oko 
savršenosti. Samo to je svetost - 

nastojanje. Svetost je na dohvatu i 
najružnijemu, najpokvarenijemu. 

”Bog ne treba naših djela, nego samo 
našu ljubav.” ”Ako ste takva kukavica 
da ne možete podignuti nit konca i ako 
to ipak učinite iz ljubavi prema Isusu, 

imate više zasluga nego kad biste 
izvršili mnogo veće djelo u času 
revnosti” - govori nam Terezija. 

Ne morate sve steći u životu, nešto je 
potrebno i izgubiti. Izgubiti 

tvrdoglavost koja uvijek teži za 
pobjedom, bijes kojim biste htjeli do 
zasluga, izgubiti pouzdanje u same 

sebe, nagomilavanje zasluga. Izgubiti 
oholost. ”Vi biste se htjeli penjati na 
goru, a dragi Bog želi da silazite. On 
vas čeka u plodnoj dolini poniznosti. 

Poniznost je istina!” 

 

SV. MIHAEL, GABRIEL I 
RAFAEL, arkanđeli 

ArkanĎeli ili vrhovni anĎeli prema 
židovsko-kršćanskoj tradiciji za 
Boga obavljaju posebne zadatake. 
Prema spomenu u Svetom pismu 
imaju vlastita imena, koja označa-
vaju njihovu zadaću: Mihael (vojs-
kovoĎa, pobjednik nad Sotonom), 
Gabrijel (junak Božji, glasnik 
Ivanova i Isusova roĎenja) i Rafael 
(ozdravitelj, pratilac Tobijin). 

 

Mihael ('Tko je kao Bog?') - u hrvat-
skim krajevima i Mihovil, anđeoski je 
knez koji se bori s paklenim zmajem. 
Ikonografija ga prikazuje kao ratnika 
u oklopu i s mačem u ruci. Zaštitnik 
je i hrvatske policije. On je borac, 
molitelj i pratitelj. 
 

Gabrijel ('Božji čovjek', 'Božja 
snaga') - prema Svetom pismu naz-
van je Božjim čovjekom, junakom ili 
poslanikom. Najavio je rođenje Ivana 
Krstitelja Zahariji i rođenje Isusa 
Krista Djevici Mariji. 
 

Rafael ('Bog liječi') - opisan je u To-
bijinoj knjizi kao pratilac i pomoćnik 
mladoga Tobije na njegovu putu u 
Rages. Izbavlja ga od velike ribe, 
oslobađa Saru od zloduha i Tobijina 
oca liječi od sljepoće. Umjetnici ga 
prikazuju kako vodi Tobiju i drži u 
ruci posudu s lijekom. (Na gornjoj 
slici: Mihael, Rafael i Gabrijel.) POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 


